ARTICULVS VI. *Super Questionis
36. Art. octauum.*

Vtrum Magi conuenienter ad Chriſtum adorandum venerint.

ADOCTAVVM ſic procedit.

Vñq; Magi non cōuenienter ad Chriſtum uenerādū uenerint. vñcuiq;. n. Regi reuerētia debet a ſuis ſubiectis: Magi aut̄ nō erāt de regno iudeorū. ergo cū exiſtione ſtelle cognoverūt natū eſſe Regem iudeorū, vñ quod inconuenienter uenerint ad eum adorandum. ¶ 2 Pret. Stultum eft uiuente regealiquo, extraneum regem annuntiare: ſed in regno Iudee regnabat Herodes. ergo ſulte fecerūt Magi, alterius regis natuitatem annuntiantes.

*Super Questionis
36. Art. octauum.*

Titulus de conuenientia ſuū rationabilitate acit. *Matt. 2. q̄*

¶ In corpore vñca conſluo: Credendū eft Magos a Spirituſanctō inspirati ſapienter Chriſtum adorare. Probat: Magi ſunt primiſie Gentium in Chriſtum credentiū. ergo credendū eſt &c. Antecedens manifestatur: quia in ipſis ſicut in quodam præſagio fides deuotioq; gentium à remota ad Chriſtum

¶ Præt. Certius est cœlesti indicium, quām indicium humanū: sed Magi ducatu cœlestis indicij ab oriente venerant in Iudæam. Stulte ergo egerunt, præter duatum stellæ, humanum indicij requirēdo, dicentes, Vbi est qui natus est Rex Iudæorum?

¶ Præt. Munerum oblatio & adorationis reuerentia, non deberut nisi regibus iam regnantibus: sed Magi non inuenierunt Christum regia dignitate fulgentem, ergo inconuenienter ei munera & reuerentiam regiam exhibuerunt.

SED CONTRA est, quod dicitur Isa. 60. Ambulabunt gentes in lumine tuo, & reges in splendore ortu noster qui diuino lumine discuntur, non errat. ergo Magi absque errore Christo reuentiam exhibuerunt.

At. 6. huius q. 9. 3. RESPON. Dicendum, quod sicut dictum est, *
Magi sunt primitiae gentium in Christum creden-
tium; in quibus apparuit sicut in quodam prelacio
fides, & deuotio gentium uenientium a remotis ad
Christum; & ideo sicut deuotio & fides gentium est
abique errore per inspirationem Spiritus sancti, ita
etiam credendum est, Magos a Spiritu sancto inspi-
ratos, sapienter Christo reuerentiam exhibuisse.

AD PRIMUM ergo dicendum, q̄ sicut Aug. * dicit
in sermone Epiphaniae, cum multi reges iudeorū
nati fuissent atque defuncti, nullum eorū Magi ado-
randum quæsicerunt. Non itaque regi iudeorū, quales
illic esse solebant, hunc tam magnum honorē
lōginq̄, alienigena, & ab eodē regno proflus ex-
tranciā se debetri arbitrabantur: sed talem natū
eſe didicerunt, in quo adorando, se ſalutē, quæ secum
dum Deū est, consecuturos minime dubitauerūt.

AD SECUNDVM dicendū, q̄ per illā annuntiatiō
nē Magorū, p̄ signabatur constanția gentiū, Christi
vſ; ad mortem confitentium. Vnde Chrys. † dicit
super Matth. q̄ dum considerabant regem futurū,
non timebant regem preſentem, adhuc non uide-
rant Christum, & iam parati erant pro eo mori.

AD TERTIUM dicendū, q̄ sicut Aug. * dicit in ser-
mo Epiphaniæ: Stella q̄ magos perduxit ad locum,
ubi erat cum matre Virgine Deus infans, poterat
eos ad ipsam perducere ciuitate Bethleem, in qua
natus est Christus: sed tamē subtraxit se, donec de ci-
uitate, in qua Christus naſceretur, etiā iudei testimo-
niū perhiberent, ut sic geminato testimonio cō-

missi peribent, ut sic geminato retinomo confirmati, sicut Leo Papa * dicit, attentioni fide experteret, quæ & stellæ claritas & propheta manifestabat auctoritas. Et ita ipsi annuntiant iudeis Christi nativitatē & interrogant locum, credunt & quunt, tamquam significantes eos, qui ambulant per fidem, & desiderat sp̄ciet, ut Aug. dicit * in sermo. epiphania. Iudei aut̄ indicantes eis locum nativitatis Christi similes facti sunt fabris arce Noe q̄ alijs ubi euaderent praefliterunt, & ipsi dilutio perierūt. Audierunt & abierunt inquisidores, dixerūt, & remaferunt doctores similes lapidibus miliarijs, qui viam ostendunt, nec ambulant. Diuino etiam nutu factum est, ut aspectu stellæ subtracto, Magi humano sensu in Hierusalem irent, querentes in ciuitate regia regem natum, ut in Hierusalem primo Christi nativitas publice annuntiaretur, secundum illud Isa. 2. De Sion exhibit lex, & verbum domini de Hierusalem, & ut etiam studio Magorum de longe uenientium, dam nactur iudiciorum pigritia prope existentium.

A Ad quartum dicendum, quod sicut Chrysostomus dicit super Matth. Si Magi terrenum regem querentes uenissent, fuissent confusi: quia tanti itineris laborem sine causa suscepissent, unde nec adorarent, nec munera obtulissent. Nunc autem, quia caelestes regem quererebant, et si nihil regalis excellente in eo uiderent, tamen solius stellae testimonio cōtentis eum adorauerunt: uident enim hominem & agnoscent Deum: & offerunt munera dignitati Christi congruentia: aurum quidem, quasi regi magno, thus quod in Dei sacrificio ponitur, immolat ut Deo: myrra, qua mortuorum corpora conduntur, prebetur tamquam pro salute omnium morituro. In quo etiam, ut Gregorius dicit, instruimus, ut natus regi aurum, per quod significatur sapientia, offeramus in conspectu eius, sapientia lumine splendentes: thus autem, per quod exprimitur orationis deuotio, offerimus Deo, si per orationum studia Deo redolere ualeamus: myrram autem, quae significat mortificationem carnis, offerimus, si carnis vitia per afflictionem mortificemus.

Homil. 2. in
Mat. in ope.
imp. super
illud, Et in
tra. do. 10.2.

QVAESTIO XXXVII.

¶ Super Questionis
trigesimaseptima
Articulum pri-
mum.

De legalibus circa puerum Iesum obseruatis, in quatuor articulos diuisa.

C

DE INDE considerandum est, de circuncisio-
ne Christi. Et quia cir-
cuncisio est quedam pro-
fessio legis obseruanda, secun-
dum illud Gala. 5. Testificor om-
ni homini circuncidenti se, quo-
niam debitor est universa legis
facienda: simul cum hoc et quartu-
rum est, de aliis legalibus circa
puerum lessimi obseruatim.

Vnde queruntur quatuor.
¶ Primò, De eius circuncisione.
¶ Secundò, Denominis impositione.

¶ Tertiò, De eius oblatione.
¶ Quartò, De matriis purga-
tione.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum Christus debuerit cireuncidi.

AD PRIMVM sic proceditur. Videtur, q̄ Christus non debuerit circuncidi. Veniēte n. ue-ritate, c̄s̄lat figura: sed circuncis-
fio fuit Abrāh̄e praecepta, in si-
gnū foederis, q̄d erat de semine
nascituro, ut patet Gen. 17. Hoc
Bautem foedus fuit in Christi na-
tivitate completum. ergo cir-
cuncisio statim cessare debuit.
P 2 Pr̄. Omnis Christi actio,
nostra est instrūctiō: unde dicit
Io. 13. Ex ēplū dedi nobis, ut quē-
admodū ego feci, ita & uos fa-
ciatis: sed nos non debemus cir-
cuncidi, secūdum illud Gal. 5. Si
circuncidimini, Christus nobis ni-
hil proderit, ergo uidetur q̄ nece-

TItulus clarus
est.

In corpore
unica conclusio: Chri-
tus debuit circunci-
di. Probatur septem
rationibus, que clare
patent in litera,

In responce ad secundum, ubi de imitatione Christi quo ad circuncisio-

quo ad circuncisio-
nem corporeum agi-
tur, dubium occurrit
de circuncisione Chri-
sti, verum indecum

stianorum indorum,
dicitum se circum-
cidi ut conformen-
tur Christo, an sit li-

cita. Videatur enim quod non. Primo ex auctoritate Apostoli. Si circumcidisti

Hoc si circuncidamini, Christus nihil uobis proderit, ad Galat. 5. & ex auctoritate apostoli, & fidei apostolorum.

ritate ecclesie, quæ
in Concilio Florent., infra q. 48.
sub Eugenio IIII. art. 4. cor. Et
determinauit circum- 4. dist. 1. c.q.
cisionem, & alia le- 2. arc. 2. q. 3.
galia, post publica- Et opus. 60.
tione, et approbatione cap. 5.